a C. hoc itel lige. dicit ale fā. q. opi. gl. in puncto iu rio videt ve rior indistin cte. b C. nō facit conditōem. ADDE itel lige veruz si adijciatur tpi certo: ut ibi. sec. si incer. to: vt est gl. in. l. scius la. turninus. s. ad tre. latius hic per alex.

moriente anteq̄ velit deficit contradictio. idem esset in ultimis voluntatib⁹ si poneremus eē cōditionaliter p̄lata: vt si uoler: ut. d. l. si ira legatum. §. illi si uolet. de le. i. ¶ Quero quid si dictio cum adiecti p̄terito subiuncti ui: ut ticius p̄mittit dare decē cū uoluisset. Rūdeo ista uerba q̄nq; significant futurū tēpus: vt. j. e. l. qui rome. §. augerius. z q̄s ibi no. z de lega. i. cū certus. z de p̄tra. emp. l. si emptor. §. uerisimile. ubi ponit uerbū eēt: z tū significat futurū. R. q; tūc erat idē q; si apponit futuro subiunctiui: q; p̄teritiōz significat. ¶ Quero qd si nō ap̄ pōit dictio cū: s; aliō aduerbiū t̄p̄is: vt dōec uoluerō uel quousq; z si. dico idē qd in dictiōe cū: q̄a oīa faciunt se cū dario cōditionē. p̄ncipaliter tēpus: ut dicā plene de condi. z demō. l. i. ¶ Quid si nō appono dictionem si: nec p̄ditionē cuz: nec tēpus alicuius s; ubi: ut p̄mittis mi hi dare decem ad tui uoluntatē. Rūdeo uidet dicere si tu uolueris: ut. s. solu. matri. l. post dorem. in q̄nta lect. pro hoc facit qd dico in. l. i. de cōdi. z demon. z tūc. f. q; per prepositiōes sit conditio exp̄ssa. ¶ Quero cū in vltimis uoluntatib⁹ fiat distinctio: an apponant hec uerba si uolueris aut si arbitrat⁹ fueris: ut dicta. l. fideicomissa. §. q̄q; z de lega. i. l. si sic. in p̄n. z de fideicomis. liber. l. fideicomissaria libertas. an hec differētia sit in cōtractibus. dico circa ea que sunt de substātia cōtract⁹ dicta s; ba non atredunt: vt. l. quod sepe. §. i. de cōtrahē. emp. z. C. de cōtra. emp. l. si. S; circa alia accidētalia signifi catio dictōrū uerborū attenditur: ut. l. hec uenditio. de cōtrahē. emp. pro ratiōe cogita. ¶ Quero quāta est uirtus istius uerbi uoluerit. rūdeo ut poss; facere q; uolū tatem suam etiā inique: ut. l. cū qdam. de leg. ij. dū tam̄ dolus malus absit: vt. s. mā. l. creditor. §. lucius. semp̄ enim dolus uidet except⁹. ¶ Ultimo formo hic vnā qō nem difficilem. iudex dicit pono ticius ad cōfinia donec uoluerō uel donec reuocauerō. moris iudex an cōfinia sint finita. qdam dicūt q; sic: ut hic. dicit. ¶ De. z. L. y. re fert. C. de cōtrahē. emp. l. si. Jac. de ra. dixit q; sentētia d; egparari cōtractib⁹ non vltimis uolūtatis: q; sen tētia est stricti iuris. vltime uoluntates hēnt in star bo nesi dei: ut. l. in minorū. C. in qui. cau. in inte. resti. nō est ne. ¶ Det. dicit aliter sicut ibi L. y. refert que uerba nō re cito: q; iuris saporem nō habēt. tu ergo dicas cōsiderā da esse uera. aut iudex dicit quoad uoluerō uel uolaz; z tūc ista uerba sonāt: ut eaten⁹ durent cōfinia q̄ten⁹ du rat uoluntas. z ideo uoluntate cessante finiunt cōfinia. uoluntas nō per mortē cessat. ergo zc. hic est casus. s; loca. l. iij. C. māda. l. mandatū. insti. mā. §. itez si adhuc. hic enī nō requiritur q; cōtraria uolūtas supueniat: sed sufficit q; p̄ma cesset: z p̄dicta n̄a si iudex dixerit quoad ipse uoluerit referendo ad personam suam. si uero re tulit se ad dignitatem: vt quoad potestati placuerit: q; tunc dignitas non moritur morte persone non finire tur: vt. l. annua. §. i. de annu. lega. z de iudi. l. propone batur. z est hodie cāus extra de rescrip. c. si gratiose. lib. vi. z p̄dicta uera si appareret ex uerbis q; cōfinia fu erunt de p̄senti. reuocatio fuit collata in p̄dictuz t̄pus: ut q; dixi quoad uel quousq; zc. ut dixi. z facit. l. si cum in annos. in p̄n. Si uero diceret pono te ad cōfinia ad meā uoluntatē uel ad meū beneplacitū. tūc cōfinatus⁹ nō esset: nisi iudex declarauerit se uelle ponere cuz dicta s; ba faciant dispositionē cōditionalem: ut dixi in p̄ce dentibus qōnib⁹. Quādoq; iudex dicit pono te ad cō finia quoad reuocauerō: z hoc exp̄pria significatōe nō sufficit uoluntatē p̄mā cessare: sed requirit noua uolun tas cōtraria. sed moriēdo q; nō uidetur uelle: ut hic. er go zc. Et ideo hic insurgit dubiū: an ista uerba habeāt istū intellectū sicut in cōtractib⁹. an nō intelligant sicut in ultimis uoluntatib⁹: ut sit sensus pono te ad cōfinia donec uixerō: nisi añ reuocē: ut. d. l. vxorē. §. pe. z uidet q; sicut in p̄tractib⁹. casus est extra de offi. dele. c. si dele gatus. lib. vi. z idem in p̄cario: q; quis moriēdo nō ui det reuocare: ut. s. de p̄ca. l. i. in p̄n. cōiuncta. l. quesitū.

A uoluerit
ADDE vt
p̄ Alex. cōfi.
xlvij. i. lib.
B cōfinia
tus nō esset.
ADDE in
quātū alex. i.
bac. q. z. qd.
seq. t; cōtra
bar. ut hic p̄
eū q; cū opti
bart. simpli
citer transit
bal. se hic re
mittēdo p̄fi.
xxiij. viij.
li. ubi pōit q;
cōfinat⁹ sine
p̄finitōe tē
poris dicif
p̄finatus ad
kan. p. l. sin
gularem si
ne p̄finito tē
pore de p̄is
z q; cōfinat⁹
ad decēniū si
nito decēnio
abiq; alia re
uocatōe pōt
redire.
C S; ibi te
stator. AD
DE q; p̄ bac
so. tenēt imo
la Rapha. z
alex. q; dicūt
nō uidere di
uerfitatis rō
nez inter ca
sum q̄n ē col
latū in t̄pus
mortis uel
non.
D Credo q;
sic. ADDE
q; p̄riū tenz
bal. l. i. h. de
p̄. emp. quia
si ista reuoca
tio cōsistit in
iurisditiōe q;
ap̄d excōtra
tuz nō ē quo
ad exercitiū
z hoc sequi
tur alex.
E Cū petie
ro. EDDE
d̄ isto uerbo
petiero. vid
bar. l. i. liber
tus. de iure
patro. z in. l.
ticia heredis
de p̄di. z de.
bal. in. l. i. C.
de lit. conte.
Bal. in auc.
habita. C. ne
si. p̄patre. z
in. l. h. de tē.
appel. ibi de
uorbo postu
lauerit. sal. l.
l. siq; maior
C. de trāfac.
bal. i. lab. eo
C. quō z q̄n
iudex.

§. i. eo. ti. Tamē dicerem assumēdam benigniorē inter pretatiōem: ut. l. si p̄ses. z. l. interpretatōe. j. de pe. vñ in cāu p̄posito intelligif: ut in ultimis uoluntatib⁹: ut i dicto. c. si delegatus. z ideo assumif aliter: q; ibi illa in trepretatio est benignior. ad hoc facit. s. de pigno. act. l. nō est mirū. vbi sentētia equiparaf uoluntati. fa cit. s. de manu. testa. l. si ita fuerit. in fi. vbi uerba testato ris z pretoris pariter interpretant. pro hoc facit glo. in dicto. c. si delegatus. licet illa glo. in alio male dicat: q; non intellexit differētiā iter illa uerba usq; ad benepla citum zc. z donec reuocauerō. ¶ Quero quid si iudex non est mortu⁹: sed eius officium est finitū: respō. idem q; si esset mortu⁹: q; dicta uerba debēt intelligi donec uoluerō. scilz ego existēs in officio sic finitō officio finia tur uoluntas: ut in. l. si. j. de pe. causa enī quare refera uit sibi uoluntatē erat officium. ergo finitō officio finif uoluntas: ut. s. de oper. noui nūcia. l. non solū. §. si. vbi causa nunciatiōis erat dominiū rei que finitur alienata re. z sic cessante illa qualitate licz p̄sona duret. pro hoc uidet tex. s. de fideicomis. l. i. lucius. la p̄ma. cū. l. sequē ti. vbi arbitriū datum alicui: ut heredi cessat eo definen te esse heres. facit. l. cum apud. z quod ibi no. j. iudica. sol. z quod not. in simili. s. de iudi. l. uenditor. §. iudi ces. ¶ Sed cōtra p̄dicta facit. s. de lega. ij. l. cū pater. §. hereditatem. z ad trebel. l. ex facto. §. si quis rogat. sed ibi testator cōtulit expresse in tēpus mortis electio nem qd de naturali intelligif. secus si simpliciter dedis set electionē: quia tūc cum statim definit esse heres fini retur illud ius: ut dicta. l. lucius. Itē facit aliquāter cō tra quod no. per Anno. extra de offi. dele. c. licz vndiq; sed non curo. Quid si iudex excōmunicat⁹ uel alio mo do nō potest officiū exercere tamē durat officiū. respō. nō dicitur definire uolūtas si ipse remanet sane mētis: ut in excōmunicato. arg. et qd. s. dictū est de deporta to qui equiparatur excōmunicato: ut in situ. de ca. di. §. minor. z uidet exp̄pressum. s. offi. deleg. c. si is cui. lib. vi. z. c. i. de offic. vi. eo. lib. ubi nō expirat iurisditio dele gati que tamē expirat morte. Si uero ipse nō remanet sa ne mentis: ut q; efficit furiosus: tūc licet remaneat iu dex: ut. l. cū furiosus. de iudi. tamen uidet uolūtas ces sare: ut. s. de acquirē. heredi. l. siq; alicui. ¶ Quero an durante excōmunicatiōe possit reuocare cōfinia. credo q; sic cū hoc nō sit act⁹ iudiciarius: ut. d. l. cū pater. §. hereditatē. z. d. l. ex facto. §. siq; rogat. z patet q; mo te finitur: q; nō est act⁹ iudiciari⁹. ¶ P̄dicta n̄a si iudex sibi reseruauit reuocatiōē p̄finitū in snia. alias forte nō posset: ut. j. de pe. l. relegati. in fi. dic ut ibi.